

Oświadczenie rządu ZSRR

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS opublikowała w sobotę oświadczenie rządu radzieckiego w związku z deklaracją rządów USA, W. Brytanii i Francji w sprawie układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między ZSRR a NRD podpisanego 12 czerwca 1964 r.

Jak stwierdza w opublikowanym oświadczeniu rząd radziecki, układ opiera się na założeniu, że wobec istnienia dwóch suwerennych państw niemieckich utworzenie pokój milującego demokratycznego, zjednoczonego państwa niemieckiego może nastąpić tylko w drodze porozumienia między tymi państwami. Jeśli chodzi o Berlin zachodni, to ZSRR i NRD zobowiązały się traktować go jako samodzielną jednostkę polityczną.

Rząd radziecki odrzuca stanowisko USA, W. Brytanii i Francji, jakoby oskarżenie NRF o dążenia odwetowe i militarystyczne „nie miało żadnych podstaw”. Cały świat wie jednak — stwierdza oświadczenie — iż rząd NRF oficjalnie proklamował jako swój cel zrewidowanie wyników drugiej wojny światowej i gwoili tego realizuje kurs zmierzający do militarystyki kraju, sięga nawet po broń rakietowo-nuklearną.

Rządy ZSRR i NRD, przyjmując na siebie zobowiązanie obrony nienaruszalności granic Niemieckiej Republiki Demokratycznej, ze swej strony wyciągnęły jedynie odpowiednie wnioski w obliczu istniejącego niebezpieczeństwa ze strony sił militarystycznych i odwetowych. Uściślając kwestionować sy-

tuację Berlina zachodniego, jako samodzielną jednostkę polityczną, trzy mocarstwa mówią o „czterostronnym zarządzaniu Berlinem”. Chociaż utraciło ono swoją moc 16 lat temu w wyniku ich rozbijających poczynań.

Jeśli mowa o prawie samookreślenia narodów, to próby spekulowania tą zasadą dla usprawiedliwienia dążeń odwetowych zachodniemieckich nikogo nie mogą wprowadzić w błąd.

Proletariatusze Wszystkich Krajbów, łączcie się!

NAKLAD 69.513

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 171 (4031) Poniedziałek, 20. VII. 1964 r. Cena 50 gr

Młodzież Białegostoku pożegnała sztafetę złotową

Na wielkim festynie przedzłotowym, który odbył się w niedzielę, 19 bm., na Stadionie w Zwierzynku, młodzież Białegostoku oraz starsze społeczeństwo niezwykle serdecznie pożegnało wojewódzką sztafetę złotową, która 22 lipca na wielkim Zlocie Młodzieży Polskiej w Warszawie przekaże kierownictwu partii i rządu meldunek o wykonaniu przez młodzież naszego województwa czynu podjętego na cześć 20-lecia naszej Ojczyzny. Wartość wykonanych zobowiązań wynosi 13 mln zł.

Na trybunie honorowej miejsca zajęli m. in. I sekretarz KC ZMS — Marian Renke, sekretarz KW PZPR — Witold Mikulski, kierownictwo wojewódzkiej organizacji młodzieżowych ZMS, ZMW i ZHP, kurator — Edward Kryński, sekretarz WK ZZ — Janusz Maśliński, wiceprzewodniczący WK SD — Edward Zaleski.

Kilka minut po godz. 17 przybyła na stadion witane, serdeczne owacją, powiatowe sztafety złotowe. Poprzedzały je na samochodach „Gaz” poczty sztandarowe trzech organizacji młodzieżowych.

Zgromadzoną młodzież oraz uczestników sztafety powiatowych powitał komendant Chorągwi ZHP — Bronisław Ignasiak, a następnie wojewódzka sztafeta złotowa w składzie Jerzy Mer Irena Karłowicz, Ewa Kudaszewicz, Joanna Chmielewska, Kazimierz Piotrowski i Marian Maciałek wciągnęła na maszt flagę złotową.

Komendanci poszczególnych sztafet złożyli meldunki o wykonaniu zobowiązań. Z rąk sztafety wojewódzkiej meldunek przyjął sekretarz KW PZPR — Witold Mikulski. W przemówieniu swym podkreślił on bogaty dorobek 20 lat Polski Ludowej i wartość czynu złotowego podjętego przez młodzież Białostoczną. Mówca stwierdził m. in.: „Zrealizowana wartość

czynu wynosi ponad 13 mln zł. Czyn ten zasługuje na słowa wielkiego uznania, świadczy on o tym, że młodzież naszego województwa z inspiracji i pod kierownictwem organizacji ideowo-wychowawczych ZMS, ZMW i ZHP — godnie uczciła 20-lecie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Osiągnięcia Polski, jej dalszy rozwój i bezpieczeństwo granic związane są z socjalizmem. Tylko na drodze budownictwa socjalistycznego, w ścisłej współpracy z państwami obozu socjalizmu, w braterskim sojuszu ze Związkiem Radzieckim, Polska może skutecznie odrabiać dystans dzielący ją jeszcze od wyso-

Ciąg dalszy na str. 2

I sekretarz KC ZMS M. Renke na obozach białostockiej młodzieży

W niedzielę odwiedził złotowe obozy młodzieży białostockiej I sekretarz KC ZMS — Marian Renke. Serdeczne powitanie zgotowała tow. Renke młodzież zgromadzona na obozie złotowym młodzieży robotniczej i studenckiej ZMS nad jeziorem Sajno k/Augustowa. Podczas spotkania uczestnicy obozu zapoznali sekretarza KC ZMS z życiem obozowym i z szeroką działalnością społeczną, jaką oboz prowadzi w okolicy. W bepośredniej i serdecznej atmosferze Marian Renke opowiedział z kolei młodzieży o warszawskich przygotowaniach do święta lipcowego. Ze strony młodzieży padło wiele pytań dotyczących aktualnych problemów ruchu młodzieżowego w Polsce i na świecie.

Następnie I sekretarz KC ZMS odwiedził złotowy obóz szkolny ZMS nad jeziorem Studzieniczne. Powitano go tutaj improwizowanym występem artystycznym. Potem rozpoczęła się serdeczna rozmowa o przygotowaniach do zlotu, o pracach społecznych

Ciąg dalszy na str. 2

Wręczenie wysokich odznaczeń w Belwederze

Przemówienie tow. Wł. Gomułki

WARSZAWA (PAP) — W salach Belwederu Władysław Gomułka w obecności członków kierownictwa partii i rządu udekorował w sobotę, 18 bm. licznych czołowych działaczy partyjnych, państwowych i społecznych, uczonych i artystów, generałów, robotników, chłopów, nauczycieli, przedstawicieli wszystkich niemal zawodów najwyższymi odznaczeniami przyznawanymi im przez Radę Państwa za wkład w dzieło budowy socjalizmu w Polsce, za ofiarną pracę dla rozwoju Ludowej Ojczyzny.

Orderami Budowniczych Polski Ludowej udekorowane zostały 33 osoby, Krzy-

żem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski — jedna osoba, Orderami Sztandaru Pracy I klasy — 85, Orderami Sztandaru Pracy II klasy — 30, Krzyżami Komandorskimi z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski — 19, Krzyżami Komandorski-

Budowniczy kopalni „Adamów” dotarli do węgla

KONIN (PAP) — Budowniczy kopalni węgla brunatnego „Adamów” zameldowali 18 bm. o dotarciu do złoża węgla. Sukces ten poprzedziła 5-letnia mozolna praca. M. in. usunięto blisko 18,5 mln m sześć. ziemi, zbudowano ponad 22 km taśmociągów i zmontowano sześć olbrzymich maszyn wydobywczych.

Sukces budowniczych adamowskich nie jest jednoznaczny z przekazaniem kopalni do eksploatacji. Moment ten ma nastąpić 1 października br.

Chełm przed swym świętem

LUBLIN (PAP) — W Chełmie zakończono ostatnie przygotowania do centralnych uroczystości z udziałem przedstawicieli władz partyjnych i państwowych, które odbędą się w poniedziałek, 20-go bm.

Nowa zbrodnia amerykańskiej policji

NOWY JORK (PAP) — W nocy z soboty na niedzielę w nowojorskiej dzielnicy Harlem, zamieszkałej głównie przez ludność murzyńską, doszło ponownie do starcia na tle rasowym pomiędzy Murzynami a amerykańską policją. W czasie tych zaistniało, które trwały przez dłuższy czas, jeden z policjantów zastrzelił murzyńskiego chłopca. Podobnej zbrodni dopuściła się amerykańska policja w piątek. Murzyni z Harlem w liczbie około 500 osób zebrałi się w sobotę wieczorem przed posterunkiem policji na 125 ulicy by wyrazić swe oburzenie z powodu zamordowania w piątek 16-letniego chłopca murzyńskiego. Policjanci otrzymawszy posiłki przystąpili do rozpędzania demonstrantów.

Poczęli oni bić pałkami Murzynów, a po pewnym czasie nawet strzelać. Jeden z tych strzałów okazał się śmiertelny w skutkach powodując śmierć młodego Murzyna. Jak wynika z doniesień prasy ponad 80 osób musiało udać się do szpitala, by otrzymać niezbędną pomoc lekarską. Stan 6 Murzynów, którzy otrzymali postrzały jest ciężki.

Po wizycie w Polsce Oświadczenie ministra Sprawiedliwości USA Roberta Kennedy'ego

WASZYNGTON (PAP) — Minister Sprawiedliwości ROBERT KENNEDY, złożył sprawozdawcy rozgłosił Voice of America oświadczenie, w którym m. in. powiedział:

„Wraz z moją żoną i dziećmi wróciłem do Ameryki po 3-dniowej wizycie w Polsce. Wizyta ta była dla nas wszystkich przeżyciem pełnym wzruszeń. Pragnę raz jeszcze złożyć podziękowanie rządowi polskiemu za u-przejmość, z jaką pozwolono mi przyjechać do Polski z wizytą. Pragnę także jeszcze raz podziękować narodowi polskiemu za ciepłe przyjęcie mnie i za wiele wyrazów hołdu złożonych mojemu bratu, prezydentowi Johnowi F. Kennedy'emu”.

Minister Robert Kennedy podkreślił mocno w swym oświadczeniu rolę i znaczenie

Polski w dziele umocnienia bezpieczeństwa Europy i odpreżenia na całym świecie.

Ciąg dalszy na str. 2

Aldo Moro tworzy nowy rząd

RZYM (PAP) — Po długich rokowaniach między chrześcijańską demokracją, socjalistami, socjaldemokratami i republikanami ogłoszono w Rzymie, w piątek późną nocą komunikat, że

„delegacje czterech partii zawarły porozumienie w sprawie utworzenia rządu centrolewicowego”, a „organy kierownicze tych partii biorą się do ratyfikowania układu”.

Aldo Moro — jak oświadczył jego rzecznik — sądzi ponadto, że po ratyfikowaniu umowy będzie mógł zrezygnować z zastrzeżeń poczynionych w chwili otrzymania misji i uda się do kwirynatu, by powiadomić prezydenta republiki o swojej decyzji.

RZYM (PAP) — Kierownictwo czterech włoskich partii politycznych: chrześcijańskiej demokracji, socjalistów, socjaldemokratów oraz republikanów, które wejdą w skład przyszłego koalicyjnego rządu centrolewicowego, ratyfikowało w sobotę wspólne porozumienie o utworzeniu rządu, na którego czele ma stać Aldo Moro.

POGODA

DZIS — zachmurzenie niewielkie. Upalnie. Temperatura maksymalna 30 st. Wiatry słabe do umiarkowanych z kierunków południowo-wschodnich. JUTRO — zachmurzenie umiarkowane. Skłonność do burz i przelotnych opadów deszczu. Nieco chłodniej.

NA ZDJĘCIU: I sekretarz KC PZPR i członek Rady Państwa Władysław Gomułka, dekoruje Orderem Budowniczego Polski Ludowej Zenona Kliszko. CAF — fot. Matuszewski



Odznaczenia w Urzędzie Rady Ministrów

Wystąpienie J. Cyrankiewicza

WARSZAWA (PAP) — W sobotę, 18 bm. w Sali Kolumnowej Urzędu Rady Ministrów, premier JÓZEF CYRANKIEWICZ udekorował stu kilkudziesięciu działaczy administracji państwowej i gospodarczej, kierowników resortów, urzędów i instytucji centralnych wysokimi odznaczeniami, przyznawanymi im przez Radę Państwa z okazji 20-lecia Polski Ludowej. (Listę oznaczonych podajemy oddzielnie).

Składając odznaczonym serdeczne gratulacje w imieniu kierownictwa partii i rządu, prezes Rady

Ministrów podkreślił, że w osiągnięciach Polski Ludowej będących wynikiem pracy klasy robotniczej, chłopstwa i inteligencji ważną rolę odgrywała administracja państwowa.

Zyczenia odznaczonym złożył też wiceprezesi Rady Ministrów: PIOTR JAROSZEWICZ, ZENON NOWAK, EUGENIUSZ SZYR i JULIAN TOKARSKI.

Po dekoracji premier zaprosił obecnych na lampkę wina.

W czasie spotkania, w imieniu odznaczonych zabrała głos wiceminister EUGENIA KRASSOWSKA. Dziękując za odznaczenia nawiązała do doświadczeń pokoleń, które przed 20 laty podjęło trud budowy nowej Polski oraz wskazała potrzebę przekazywania tych doświadczeń młodzieży.

Do tej właśnie myśli nawiązał premier.

W okresie 20 lat budownictwa socjalistycznego — mówił Józef Cyrankiewicz — wyrosło nowe pokolenie. Rozpoczęła ono swój start życiowy w innych już warunkach — łatwiejszych, ale pod pewnymi względami trudniejszych: w warunkach zwiększonych wymagań, jakie stawia rozwój naszego kraju i jego gospodarki, w obliczu zadań bardziej skomplikowanych niż pierwsze kroki budownictwa socjalistycznego. Dlatego starsi powinni pomagać młodzieży, wychowywać ją, powinni uczyć młode pokolenie, że pozycję społeczną osiąga się

Ciąg dalszy na str. 3

20 - lecie PRL w Radia i TV

20 LIPCA BR. — Uroczystości 20-lecia PRL w Chełmie Lubelskim — Polskie Radio — godz. 19.30 pr. I — sprawozdanie dziękowe.

20 LIPCA BR. — Uroczyste odsłonięcie pomnika Bohaterów Warszawy na Placu Teatralnym: — Telewizja Polska — godz. 15.15 — bezpośrednia transmisja — Polskie Radio — godz. 20.00 pr. I. Sprawozdanie dziękowe w dzienniku wieczornym.

21 LIPCA BR. — Transmisja centralnej akademii z Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie: — godz. 16.55 — Polskie Radio w pr. I i II oraz wszystkich rozgłośni wojewódzkich — Telewizja Polska i wszystkie ośrodki telewizyjne. Telewizja Polska transmitować będzie również część artystyczną akademii, w której wystąpi Państw. Zesp. Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

22 LIPCA BR. — Transmisja defilady wojskowej oraz pochodu młodzieży i sportowców: — godz. 9.55 — Polskie Radio w pr. I i II oraz wszystkich rozgłośni wojewódzkich — Telewizja Polska



Na zgromadzeniu przed defiladą w Warszawie. NA ZDJĘCIU: czolgi już przygotowane. Teraz jeszcze sprawdzają swój rytm i ich załogi. CAF — WAF Łuszczewski

Ostatnie finały Spartakiady XX-lecia

W sobotę rozegrana została pierwsza część kolarskiej Spartakiady. Na autostradzie w pobliżu Legnicy, rozegrany został na dystansie 100 km wyścig drużynowy. Startowało 21 zespołów. Wyścig zakończył się niespodziewanym zwycięstwem reprezentacji Szczecina (R. Zieliński,

Jarema, Mikulski i Faligowski), która uzyskała przeciętną szybkość 44 km na godzinę, przejeżdżając dystans w ciągu 2.16.36. Drugie miejsce również niespodziewanie zajęła reprezentacja województwa warszawskiego. Niestety, w pierwszej dziesiątce najlepszych drużyn nie ma zespołu Białostocki.

Puchar Bałtyku

W dalszym ciągu odbywającego się na kortach w Sopocie międzynarodowego turnieju tenisowego o Puchar Bałtyku, zespół Polski przegrał ostatecznie z Czechosłowacją 1:2, ponieważ Czechosłowacy wygrali ostatniego seta w grze podwójnej 6:1.

W meczu z Węgrami Polacy ponieśli porażkę 0:3. Gasiorek przegrał z Gulyasem 2:6, 2:6, 1:6, a Orlikowski uległ Szikszayowi 5:7, 2:6. W grze podwójnej para polska W. Nowicki i Rybarczyk przegrała z Węgrami Gulyasem i Komaromi 6:3, 2:6, 3:6.

W innym meczu druga reprezentacja Polski pokonała Kubę 3:0.

Jeden rekord Polski seniorów ustanowiono w drugim dniu pływackiej Spartakiady w Szczecinie. Autorką rekordu jest 17-letnia Sikorska z Poznania, która na 200 m stylem motylkowym uzyskała 2.54,6.

W drugim dniu finałów III Centralnej Spartakiady w siatkówce kobiet rozegrano w Lublinie cztery spotkania. Start Łódź — Stawet Lublin 3:0, AZS AWF — Odra Opole 3:0, Wisła Kraków — Sparta Złotów 3:0, Start Gdynia — Baildon Katowice 3:0. (Let)

Imprezy sportowe z okazji Złotu

Jak wiadomo na Złot Młodzieży Polskiej specjalne sztafety z poszczególnych województw powiozą meldunki o wykonaniu czynów społecznych przez młodzież. Wczoraj na Stadionie Miejskim w Białymstoku oczekiwano na przyjazd złotych sztafet powiatowych połączono zostało z imprezami sportowymi.

W sprincie kolarskim rozegranym na bieżni na dystansie 200 m, zwyciężył Iwanicki (Gwardia) — 21,2 przed Matygą (Gwardia) — 21,4. W wyścigu australijskim tzn., że czterech kolarzy startowało jednocześnie z czterech punktów i zawodnik, którego dogonił przeciwnik musiał zejść z bieżni. W pierwszym biegu zwyciężył Matyga (Gwardia), w drugim Tymiański (Włóknierz), a w trzecim Smółko (Promień Mołki). W ostatniej konkurencji w wyścigu na 20 okrążeń (8400 m) pierwszym był Skrzypniński (Gwardia) — 14,55 przed Włoczewskim (Gwardia) — 15,06 i Dudzińskim (Gwardia) — 15,08.

W turnieju piłki siatkowej pierwsze miejsce zajęła drużyna Podlaskiej Jednostki KBW. A oto wyniki: Fasty — KBW 0:2, LZS Gródek — Fasty 0:2, KBW — LZS Gródek 2:0. (Let)

Spartakiada „królowej sportu” rozdzieliła medale i dyplomy

★ Kurstak trzecia na 200 m

★ Dwa rekordy Polski plonem zmagają

(Dalekopisem z Warszawy)

W drugim dniu lekkoatletycznej Spartakiady „królowej sportu” w Białymstoku, w siedmiu finałowych konkurencjach tytuły mistrzowskie zdobyli: Gierajewski (W-wa) — 51,4 na 400 m ppi; Bruskowski (Bydgoszcz) — 1.50,2 na 800 m; Piątkowski (W-wa) — 59,87 w rzucie dyskiem; Sokołowski (W-wa) — 4,70 w skoku o tyczce oraz kobiety: Salacińska (Kraków) — 6,13 w skoku w dal; Kiewłof (Gdańsk) — 14,23 w pchnięciu kulą i Gierwinowa (W-wa) — 56,3 w biegu na 400 m.

W drugim dniu lekkoatletycznej Spartakiady „królowej sportu” w Białymstoku, w siedmiu finałowych konkurencjach tytuły mistrzowskie zdobyli: Gierajewski (W-wa) — 51,4 na 400 m ppi; Bruskowski (Bydgoszcz) — 1.50,2 na 800 m; Piątkowski (W-wa) — 59,87 w rzucie dyskiem; Sokołowski (W-wa) — 4,70 w skoku o tyczce oraz kobiety: Salacińska (Kraków) — 6,13 w skoku w dal; Kiewłof (Gdańsk) — 14,23 w pchnięciu kulą i Gierwinowa (W-wa) — 56,3 w biegu na 400 m.

Wielkie zainteresowanie wywołała walka dwóch rywali do złotego medalu w rzucie dyskiem. Był okres, że różnice między Piątkowskim a Begierem wynosiły zaledwie 1 cm. W miarę jednak upływu czasu rekordzista Polski rozkręcił się na dobre i rezultatem 59,87 pokonał on swego groźnego przeciwnika Begiera o przeszło 2,5 m.

Gierajewski w walce z powracającym do formy Kumiszczem (Bydgoszcz) odniósł zwycięstwo na ostatnich metrach, uzyskując dobry wynik — 51,4.

Pojedynek w skoku o tyczce zakończył się na wysokości 4,70. Niewiele brakowało, aby Sokołowski (W-wa) pokonał poprzedzkę na wysokości 4,90. Nie udało się też Osińskiemu (Poznań). Już przy pierwszej próbie pękła mu tyczka i to zapewne wpłynęło nań deprymująco.

Nasi reprezentanci, z wyjątkiem Bruzgi, w dniu tym wypadli, a raczej „wypadali” już w eliminacjach. Jedynie Bruzga w pierwszym biegu na 200 m zajął 2 miejsce (22,3) i zakwalifikował się do półfinału. Donzillo w trzeciej serii w biegu na 800 m zajął 4 miejsce — 1.56,4 (kwalifikowało się tylko 2 pierwszych). Markowska w rzucie oszczepem uzyskała 39,60, a minimum kwalifikujące do finału wynosiło 43 m. Siergiejewa skoczyła o tyczce 4,10 i uplasował się na 16 pozycji. Do uzyskania prawa startu w finale zabrakło tylko 10 cm. Dudko w skoku w dal wynikiem 6,82 było dopiero 23. Merska w przedbiegu na 80 m ppi zajęła 5 miejsce, uzyskując 12,6.

To były ciekawsze rezultaty uzyskane przez naszych reprezentantów. A więc bez rewelacji. Duży zawód sprawiła Jedrak i Bilmin. Jednak po zwycięstwie w przedbiegu na 400 m z powodu kontuzji nie startowała w półfinale i na 800 m, a

szkoda; bo w obu tych biegach miała szansę na zajęcie dobrej lokaty. Zastanawiające jest dlaczego nie powiedziała o dolegliwościach wcześniej, lecz dopiero przed samym startem w Warszawie. Kontuzję odniosła ona już w Białymstoku. Wówczas można było przy pomocy lekarza znaleźć jakiś środek szybkiej lecznicy naderwane ścięgno. Natomiast Bilmin w rzucie dyskiem awizował przed startem w Warszawie wysoką formę. Tymczasem na Stadionie Legii uzyskał zaledwie 43 m.

L. Tarasiewicz

Stadion Puszczy potrzebuje opieki

Wybudowany w 1947 roku dużym nakładem kosztów stadion HKS Puszcza przekształcił się z czasem w kompleks urządzeń sportowych dla kilku dziedzin sportu. Posiada on kompletne urządzenia do gry w szóstki, boiska do siatkówki i koszykówki, kort tenisowy (wprawdzie zaniedbany) oraz 50-metrowy basen z brodzikiem dla dzieci i szatniami. Stadion posiada również siatki i ma około trzech tysięcy miejsc siedzących. Od jego budowy minęło już 17 lat i wprawdzie w jakoś taki sposób jest konserwowany jednak czas robi swoje i doszło do tego, że płyta boiska piłkarskiego wymaga gruntownego remontu. Na każdym meczu gdy grają piłkarze unoszą się tumany piasku, który z kolei wchłaniają zawodnicy i publiczność. Poza tym powstały niebezpieczne wywry, które również nie gwarantują bezpiecznej gry. Także po padającym deszczu stoją kałuże pod wydeptanymi bramkami. W takim wypadku płyta nie pasuje do piękności stadionu. Apelujemy więc do gospodarza boiska by przy pomocy finansowej WKKFIT w Białymstoku doprowadził płytę do właściwego użytkowania.

(bor)

Puchar Davisa

Po dwóch dniach meczu eliminacyjnego strefy amerykańskiej Pucharu Davisa między Kanadą i Australią przewodzi Australia — 3:0. W grze podwójnej para australijska Emerson i Roche pokonała Kanadyjczyków Godbouta i Carpentera — 6:2, 6:2, 6:2.



Teresa Ciepla wraca do mistrzowskiej formy. Na Spartakiadzie XX-lecia wygrała finał biegu na 80 m ppi. w dobrym czasie 10,8 sek. Fot. CAF

W walce o II ligę

Motor Lublin traci 4 punkty w.o.!

Piłkarze Motoru Lublin, walczący w jednej grupie z Mazurem Elk o wejście do II ligi, zostali ukarani przez Wydział Gier i Dyscypliny

Stażo się to z powodu wykroczeń regulaminowych popełnionych przez kierownictwo lubelskiej drużyny.

W dwóch meczach z Włóknierzem Łódź i Warmią Olsztyn w drużynie Motoru grał nieuprawniony zawodnik — Grudziński. W związku z tym piłkarzom Włóknierza i Warmii przyznano walkowery po 3:0.

Sprawa jest tym bardziej przykra, iż zarząd Motoru świadomie wprowadził w błąd Wydział Gier i Dyscypliny PZPN oraz dostarczył sfałszowany dokument. (Let)

W drugim meczu Motor Lublin rozgromił w Warszawie miejscową Warszawiankę 9:1 (3:1). Oto aktualna tabela po uwzględnieniu odebranych 4 pkt Motorowi.

1. Warmia Olsztyn	8:2	12:3
2. Motor Lublin	7:5	11:7
3. Włóknierz Łódź	7:5	9:3
4. Mazur Elk	5:7	6:7
5. Warszawianka	1:9	4:14

(Let)

Memoriał Pytlasińskiego

W Hali Gwardii w Warszawie rozpoczął się międzynarodowy turniej zapasniczy w stylu klasycznym o Memoriał im. Władysława Pytlasińskiego.

Popołudniowa seria walk, mimo że rozegrano 37 pojedynków, nie mogła zachwyć. Większość walk było rozegranych w ospalym tempie. Jedynym wyjątkiem był reprezentant Polski w wadze muszej Hajduk, który wypunktował różnicą 10 punktów Rumuna Stoiciu. PZPN odebraniem 4 pkt!

Stracony urlop

Ołbrzymie upowszechnienie rozrywek kulturalnych, a przede wszystkim kino, teatr i telewizja bezspornie wywierają poważny wpływ na sytuację w umasowieniu kultury fizycznej. Spora część społeczeństwa wolny czas poświęca wyłącznie tym rozrywkom, zapominając o kulturze fizycznej potrzebnej do racjonalnego i wszechstronnego rozwoju organizmu. Z tego powodu zaczyna się obserwować w dużej mierze stagnację w dziedzinie tzw. „sportu masowego”.

Jednym słowem, o ile rzeczywiście zależy nam na upowszechnieniu kultury fizycznej, musimy chęć nie chcąc pogodzić się z faktem, że ołbrzymia większość obywateli będzie uprawiać sport tylko od przypadku do przypadku. Np. z okazji pobytu na plaży, czy niedzielnego

lub wakacyjnego wypoczynku. A więc właśnie na plażach, basenie, czy innych miejscach masowego pobytu. I to powinno być największą szansą przyciągnięcia ludzi do względnie systematycznego uprawiania sportu. Tymczasem pierwsze obserwacje tegorocznego sezonu są raczej smutne.

Augustów gromadzący w upalne dni tysiące ludzi oferuje tylko zaniedbane boisko przy Liceum Ogólnokształcącym. Natomiast boiska do siatkówki i koszykówki na nowo wybudowanym stadionie nie nadają się do użytku, są bowiem bardzo miękkie. Nie pomyślano o przygotowaniu najprostszysch boisk do siatkówki i koszykówki na licznym zaludnionych plażach, o zainstalowaniu tam przyrządów gimnastycznych, udostępnieniu sztańgi.

W Białymstoku w Ośrodku Sportów Wodnych w Dojlidach trudno również spotkać proste urządzenia sportowe.

Szcście było przy Włóknierzu

Włóknierz Łódź — Mazur Elk 1:0 (1:0). Jedyną bramkę w 34 min. zdobył Rajski.

Pierwsze 45 min. gry nie zapowiadały zwycięstwa łódzkiego Włóknierza. W tym okresie więcej opanowania wykazali goście, którzy raz po raz zagrażali bramce łodzian. Szybkie akcje i wyjścia na pozycje atakujące napastników stwarzały wiele zamieszania w bloku defensywnym gospodarzy. Niestety, gdy trzeba było oddać tylko decydujący strzał napastnicy Mazura gubili się i z reguły piłka przechodziła obok bramki. Najpierw Karpowicz z jednego metra nie trafił do bramki po otrzymaniu dokładnego podania od Michalczuka. Następnie Turczyński będąc sam na sam z bramkarzem nie wykorzystał tej okazji a w kilkanaście minut później Danilewski z 5 metrów nie trafił również do bramki.

Jedyną bramkę zdobył Rajski.

W USA Świetna seria piłkarzy Zagłębia

Piłkarze Zagłębia Sosnowiec są nadal niepokonani w rozgrywkach amerykańskiej Interligi. W nocy z piątku na sobotę rozegrali oni w Chicago kolejne spotkanie wygrywając z siłą drużyny Czerwona Zvezda (Jugosławia) 3:1 (1:0).

Jakim jest boisko do siatkówki i koszykówki. To samo jest w Supraślu. W Olecku położony nad jeziorem stadion przedstawia dziś obraz nędzy i rozpacz. Jedynym słowem kompletna indolencja organizacyjna.

Lecz kto właściwie w tych „kurortach” ma budować obiekty i organizować życie sportowe? Przede wszystkim miejscowe rady narodowe jeżeli chodzi o urządzenie oraz TKKF i ZMS, jeżeli chodzi o organizację życia sportowego. Na akcję tę nie potrzeba wiele funduszy. Urządzenia sportowe nie muszą być budowane na wzór wielkomijskich stadionów. Najwyższy czas, aby kanikula minęła.

Połowę lata mamy poza sobą. Dla wielu minął już okres urlopowy i niestety, był on przeważnie sportowo stracony. Sygnalizujemy więc do rad narodowych, TKKF i ZMS — nie traćmy wielkiej wakacyjnej szansy. (Let)

Czernik-2,18

Wspaniała pogoda oraz doskonałe wyniki były pięknym zakończeniem III Centralnej Spartakiady w lekkoatletyce. W skoku wzwyż Czernik (Zielona Góra) wynikiem 2,18 ustanowił nowy rekord Polski.

Trzeci wynik na świecie w tym roku uzyskał Nikiciuk (Warszawa) w rzucie oszczepem — 84,49. Wygrał on z Sidło — 82,10. W biegu na 1.500 m. zwyciężył Baran (W-wa) — 3.42,6, na 200 m Foik (W-wa) — 21,0, 3 tys. z przeszkodami wygrał Szklarczyk (W-wa) — 8.49,6, a 5.000 m Boguszewicz — 13.54,8. Zimny był drugi. W trójstoku triumfował Malcherczyk (W-wa) — 16,05. W biegu na 100 m kobiet zwyciężyła Górecka (Katowice) — 11,7, a na 800 m Sobieska (Olsztyn) — 2.10,2. (Let)

Piłkarze Grodna grają na Białostocczyźnie

W dniu 22 lipca na Stadionie Miejskim w Białymstoku rozegrane zostanie międzynarodowe spotkanie piłkarskie pomiędzy reprezentacjami Białostocczyzny i Grodna (BSRR) Drużyna Białostocka składa się będzie z piłkarzy Husara, Włóknierza i Skry. Dziwi zapewne brak zawodników Mazura i ZKS Zambrów. Piłkarze Mazura w dniu tym grają kolejny mecz o wejście do II ligi z Warszawianką (na własnym boisku). Natomiast ZKS i Puszcza Hajnowka uczestniczą w finałowych spotkaniach o Puchar Podlasia w Białej-Podlaskiej. Początek meczu o godz. 18.

W przeddzień Święta ZKS i Puszcza Hajnowka uczestniczą w finałowych spotkaniach o Puchar Podlasia w Białej-Podlaskiej. Początek meczu o godz. 18. W przeddzień Święta ZKS i Puszcza Hajnowka uczestniczą w finałowych spotkaniach o Puchar Podlasia w Białej-Podlaskiej. Początek meczu o godz. 18.

Leon

— Ale mam chłopaków, zobaczysz jak pograjają. Niech tylko Wolny przyjedzie ze swoją „paczką” do Olecka. Tanie mu „skóry” nie sprzedamy. Będzie walka, zobaczysz jak pograjają... Do każdego prawie zwraca się per „ty”. Z jego słów bije zapalczywość, entuzjazm, wiara, jakaś niesamowita pewność poczynań.

Do Olecka przybył w 1946 r. Zniszczone w wojennej zawierusze miasto zaczęło wawcy i działacza sportowego. Przeszedł przez wiele szczebli. Trenował miejscowych lekkoatletów, był prezesem „Czarnych”, trenował i trenuje szczyptornistów „Granitu”, którzy zajmują dziś po AZS-ie drugą pozycję w województwie. Oddany jest koszykówce, wchodzi w skład plenum federacji „Sparta”. W miejscowym Technikum Rolniczym, gdzie jest nauczycielem wf, potrafi zaszczylić młodzież bacył sportu. Wychował liczne zastępy sprawnej ruchowo młodzieży.



Gdy chodziło o sport, nie Haczył się z czasem. Godzinami „siedział” w sali, to znów na innych przelajowych trasach. Pokazywał, uczył, trenował. I to w lwiej części nie za pieniądze, a społecznie, bo lubi sport.

Dziś Leonard Mosiejko (o nim mowa) ma 45 lat. W gronie licznych przyjaciół wita się go zawsze „Cześć, Leon”. „Jak się masz, co nowego, Leon?”. I tak już pozostanie. Leon jest w Olecku i nie tylko tam synonimem sportu. Po dziś dzień Mosiejko nie zerwał z czynnym uprawianiem sportu. Gra w kosza i szczyptorniaka, bo bez tego — jak sam mówi — czuły się stary i mało energiczny. A jak tylko wpadnie do Białostocku, przeważnie rozpoczyna przygotowanie do sió:

— Ale mam chłopaków, zobaczysz jak pograjają. Niech tylko Wolny...

P. S. Sylwetkę Leonarda Mosiejki pokazaliśmy w dość wąskim kontekście, bez uwzględnienia środowiska, warunków rozwojowych sportu oleckiego itd. Pragnęliśmy po prostu pokazać człowieka, który w dwudziestolecie Polski Ludowej zrobił dla naszego sportu wiele, bardzo wiele dobrego. Nałoży on, obok Kacpra Rogowskiego z Łap i jeszcze kilkunastu, może kilkudziesięciu, jakże pozytywnych fanatyków sportu, do wciąż wąskiego grona osób na Białostocczyźnie, bez których rozwój sportu byłby nie do pomyślenia. (ko)

TOTO-LOTEK
4, 12, 14, 16, 32,
47 (23)